DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONT.AS
SECAS. Contratado: 03.780.670/0001-66 - CONSTRUHINDO LTDA. Objeto: O objeto do
presente instrumento é:
suprimir -5,70% do valor inicial do contrato, a partir da data de assinatura deste
instrumento, equivalente a r$ 174.172,88 (cento e setenta e quatro mil cento e setenta
e dois reais e oitenta e oito centavos), nos moldes do inciso ii do § 2° do art. 65, da
lei 8.666/93.
acrescentar +2,83% do valor inicial do contrato, a partir da data de assinatura deste
instrumento, equivalente a r$ 86.535,54 (oitenta e seis mil quinhentos e trinta e cinco
reais e cinquenta e quatro centavos), nos moldes do inciso , alínea "b" e § 1° do art.
65, da lei 8.666/93.
alterar a cláusula terceira - preço do contrato dnocs n° 185/2023 (sei nº 1533085), em
função do acréscimo/supressão.. Vigência: 23/09/2025 a 30/03/2026.